COMUNICADO: 390 /2024

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 28/06/2024

ASSUNTO: Cerimônia de Premiação OMASP 2024

PÚBLICO-ALVO: todas as Unidades Escolares de Anos Finais e Ensino Médio

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

O Dirigente Regional de Ensino convoca todos os Diretores das Escolas Estaduais

de Anos Finais e Ensino Médio para participarem da Cerimônia de Premiação

da 1ª Olimpíada de Matemática do Estado de São Paulo (OMASP) de nossa

Diretoria de Ensino. Contamos com 13 Escolas, 1324 estudantes e 65 professores

premiados.

A Cerimônia ocorrerá nas três cidades – Americana, Nova Odessa e Santa

Bárbara D’Oeste, conforme cronograma abaixo:

Americana/SP

1º a 4 de julho – Auditório da Faculdade de Americana (FAM) na cidade de

Americana, no horário: 19h30 às 21h00 – Todos poderão usar o estacionamento.

Nova Odessa/SP

1º a 3 de julho – Saguão da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, no horário: 19h30

às 21h00.

Santa Bárbara D Oeste/SP

2 e 3 de julho – Teatro Municipal Manoel Lyra de Santa Bárbara D’ Oeste, nos

seguintes horários:

02-07 – 10h00 às 11h30; das14h00 às 15h30 e das 19h30 às 21h00.

03-07 – 14h30 às 15h30 e das 19h30 às 21h00.

As informações detalhadas constam na Informação 7 do Boletim 20 do Núcleo

Pedagógico.

Qualquer dúvida entrar em contato com o Núcleo Pedagógico pelo ramal: 3471-

6173.

Atenciosamente,

RESPONSÁVEIS:

Fernando Pironato Milani

PEC

 NPE

Glaucia Roque Rocha Pio

COORDENADOR DE EQUIPE CURRICULAR

 NPE

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

  GABINETE DO DIRIGENTE